令和６年 9 月吉日

一般社団法人日本救急医学会
代表理事 大友 康裕 様

一般社団法人日本救急救命士会
会長 喜熨斗 智也

会員様への周知とポスター配布について（お願い）

拝啓
 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうござ
います。
この度、救急救命士の活動をさらに発展させることを目的として下記のとおり「一般社団法人日本救

急救命士会設立フォーラム」を開催する運びとなりました。本フォーラムでは、救急医療現場での課題
や将来の展望について議論し、多くの方々に救急救命士の重要性を理解していただく貴重な機会となり
ます。
つきましては、当フォーラムの周知を図るため、貴会の会員様へのご周知とポスターの配布および掲

示をご協力いただければ幸いです。
敬具

記
設立フォーラム詳細
日 時：2024年 10 月 5日（土曜日）13:00～17:00
場 所：東京ウィメンズプラザ（東京都渋谷区）
方 法：現地開催とWeb配信のハイブリッド形式
定 員：現地参加 200 名、Web 参加 450 名
対 象：会員に限らず、どなたでもご参加いただけます。
参加費：無料

ポスターは当会ホームページからダウンロードいただけます。その他ご質問や詳細確認が必要な場合
は、どうぞお気軽にご連絡ください。HP: https://www.jelsta.or.jp
皆様のご支援とご協力により、救急医療のさらなる向上を目指していきたいと考えております。
何卒、よろしくお願い申し上げます。

以上
本件お問い合わせ先
一般社団法人日本救急救命士会事務局 事務局長 後藤 奏
〒164-0001 東京都中野区中野２-２-３(株)へるす出版内

 TEL: 03-3384-8062
メール: office@jelsta.or.jp

https://www.jelsta.or.jp/
mailto:office@jelsta.or.jp

一般社団法人日本救急救命士会設立フォーラム 開催概要

日 時：2024年 10 月 5日（土）13 時 00分〜17 時 00 分
場 所：東京ウィメンズプラザ（東京都渋谷区神宮前 5-53-67）
主 催：一般社団法人 日本救急救命士会

プログラム（予定）：

13:00 - 13:05 開会宣言
 13:05 - 13:20 会長挨拶 一般社団法人 日本救急救命士会 会長 喜熨斗 智也
【第 1 部】

13:20 - 14:00 来賓祝辞
・神奈川県知事 黒岩 祐治 様
・厚生労働省厚生労働省医政局地域医療計画課
救急・周産期医療等対策室 室長 近藤 祐史 様

・総務省消防庁 救急企画室 救急専門官 寺村 一成 様
・一般財団法人 日本救急医療財団 理事長 横田 裕行 様

14:00 - 14:30 特別講演１ 救急救命東京研修所 教授 田邉 晴山 様

テーマ：救急救命士のこれまでの歴史と今後期待されること（仮）
14:30 - 15:00 特別講演２ (一社) 全国救急救命士教育施設協議会 代表理事 田中 秀治 様

テーマ：救急救命士の教育の将来像と職能のあり方（仮）

【第 2 部】

15:15～16:55 シンポジウム「職域を超えて語る救急救命士の未来像」
   座長：福岡 範恭、植田 広樹（一般社団法人 日本救急救命士会 理事）

コメンテーター：厚生労働省厚生労働省医政局地域医療計画課
救急・周産期医療等対策室 室長 近藤 祐史 様

シンポジスト：
    ・大石 奨：豊田市消防本部/熊本大学教授システム学教育実践力開発拠点

・北原 学：国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院
・菊地 誠二：陸上自衛隊 衛生学校
・海谷 雄一：海上保安庁
・長谷川 汐里：JEMS リンクル(株)/日本救急システム(株)
・荻野 暁：（一社）全国救急救命士教育施設協議会
・竹田 豊：（一社）日本救急救命学会

16:55～17:00 閉会宣言

一般社団法人日本救急救命士会 第一期役員（理事・監事）

会 長 喜熨斗 智也 国士舘大学体育学部スポーツ医科学科

副 会 長 福岡 範恭 京都橘大学健康科学部救急救命学科

副 会 長 北村 浩一 石橋地区消防組合

副 会 長 北原 学 国立研究開発法人
国立国際医療研究センター病院

理 事 一ノ瀬 佳彦 岸和田市消防本部

理事（総務） 植田 広樹 国士舘大学 防災・救急救助総合研究所

理 事 大石 奨 豊⽥市消防本部
/熊本大学教授システム学教育実践力開発拠点

理 事 萱沼 実 富士五湖広域行政事務組合富士五湖消防本部

理 事 菊地 誠二 陸上自衛隊 衛生学校

理 事 澤田 仁 京都橘大学健康科学部救急救命学科

理 事 津波古 憲 国士舘大学体育学部スポーツ医科学科

理 事 中川 貴仁 弘前医療福祉大学短期大学部救急救命学科

理 事 沼田 浩人 日本医科大学多摩永山病院

理 事 長谷川 汐里 JEMS リンクル株式会社
/日本救急システム株式会社

理 事 三上 剛人 吉田学園医療歯科専門学校

理 事 宮崎 伊佐夫 日本赤十字社伊勢赤十字病院

理 事 吉井 友和 出雲市消防本部

監 事 岡本 征仁 社会医療法人 禎心会 札幌禎心会病院
/元札幌市消防局 局長

監 事 脇田 佳典 東京慈恵会医科大学 救急医学講座
/元和歌山県消防学校 学校長

事 務 局 長 後藤 奏 日本救急システム株式会社